
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 665 del 19 maggio 2016

OGGETTO: Acquisto medicazioni speciali per paziente ADI Azienda Sanitaria Nuoro –
Affidamento Ditte diverse – spesa complessiva presunta € 37.560,38 – CIG diversi

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

VISTA la richiesta di affidamento diretto prot. n. NP/2016/21110 del 12.05.2016 formulata dal
Direttore del Distretto Sanitario di Nuoro, convalidata dalla firma del Direttore del Servizio di
Farmacia Territoriale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro, intesa ad ottenere l'acquisto di varie
medicazioni speciali per una paziente n.n. dell'Assistenza Domiciliare Integrata, per il
fabbisogno di mesi sei;

ACCERTATO che non risultano in atto gare Consip, per i prodotti considerati, alle quali
aderire;

PRESO ATTO delle indicazioni fornite dai Responsabili su citati sul materiale in argomento e
sui requisiti tecnici ed il grado di perfezione dei prodotti richiesti;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'acquisto urgente di che trattasi,
attraverso l'affidamento diretto, alle sottoelencate Ditte, in quanto distributrici in esclusiva dei
prodotti in argomento nel territorio nazionale e precisamente: Bfactory di Poggio Rusco
(MN), Smith & Nephew di Agrate Brianza (MB), Siad Healthcare di Assago (MI) e Amca
Farma di Carpi (MO);

VISTE le loro offerte, con le quali la su menzionate Ditte, opportunamente interpellate,
dichiarano la disponibilità ad effettuare la fornitura de quo, per gli importi a fianco specificati,
IVA 22% esclusa e precisamente:

Ditta Bfactory per € 17.107,19

Smith & Nephew per € 6.120,00

Siad Healthcare per € 5.760,00

Ditta Amca Farma per € 1.800,00;

RITENUTO opportuno autorizzare gli acquisti in argomento;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;



pag. 2 di 4

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.4.2015, n.
42/12 del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016, con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera n. 67/30 del 29.12.2015,

la deliberazione commissariale n. 2 dell’11.01.2016, con la quale si prorogano
incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro;

la deliberazione della Giunta Regionale n. 16/1 del 31.03.2016 con la quale è stata
disposta la proroga dei Commissari Straordinari delle Aziende Sanitarie;

la deliberazione commissariale n. 425 del 01.04.2016 di “Presa d'atto proroga
dell'incarico del Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Nuoro”;

la deliberazione commissariale n. 426 del 01.04.2016 relativa alla proroga degli
incarichi del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell'Azienda Sanitaria
di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07.08.2015 di
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale e la conformità rispetto ai contenuti e
agli obbiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti dal
piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta
Regionale n. 63/24 del 15/12/2015;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di affidare alle sottoelencate Ditte la fornitura di vari tipi di medicazioni speciale per una
paziente n.n. dell'Assistenza Domiciliare Integrata del Distretto di Nuoro alle condizioni delle
loro offerte che si allegano alla presente deliberazione per farne parte integrante e
sostanziale, per il fabbisogno di mesi sei e precisamente:

Ditta Bfactory per € 20.870,78, IVA 22% compresa (CIG n. Z5F19DDAA0)

Ditta Smith & Nephew per € 7.466,40, IVA 22% compresa (CIG n. Z8B19DE09A)

Ditta Siad Healthcare per € 7 027,20, IVA22% compresa (CIG n. Z1419DFF47)

Ditta Amca Farma per € 2.196,00, IVA 22% compresa (CIG. n. Z3419D9EFE);

b) di imputare la spesa presunta complessiva di €. 37.560,38, IVA 22% inclusa, sui fondi del
conto A501010603 “Acquisti di altri dispositivi medici” del piano dei conti del bilancio di
previsione dell’esercizio finanziario di competenza;

c) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la parte di propria
competenza, il Servizio Provveditorato e Risorse Materiali, il Servizio di Farmacia Territoriale
e il Servizio Contabilità e Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

d) di pubblicare il presente atto sul sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente L’estensore della Deliberazione
f.to Dott. Antonello Podda f.to Sig.ra Giuseppina Bartolozzi



pag. 3 di 4

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7, D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 19 maggio 2016 per la durata di giorni 15, ed

è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI



 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma, L.R. n.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma, L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n. __________ del

____________ (art. 29, 1° comma, L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali R

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Farmacia Ospedaliera C



pag. 4 di 4

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


